
 

 

UCHWAŁA NR 516/LII/2018 

RADY MIEJSKIEJ W LUBACZOWIE 

z dnia 4 września 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta 

Lubaczowa oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1, ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 487 z późń. zm.) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Na terenie miasta Lubaczowa ustala się:  

1) Limit 135 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży - w tym: 

a) 45 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 zawartości alkoholu oraz na piwo, 

b) 45 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

c) 45 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 

2) Limit 75 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 

w tym: 

a) 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na 

piwo, 

b) 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości 

alkoholu (z wyjatkiem piwa), 

c) 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

§ 2. 1. Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych mogą być usytuowane w odległości 

nie mniejszej niż 50 metrów od następujących obiektów: 

1) szkół podstawowych, szkół średnich, przedszkoli, 

2) kościołów, 

3) cmentarzy, 

4) szpitali, 

2. Pomiaru odległości, o których mowa w ust. 1 dokonuje się najkótszym pieszym ciagiem 

komunikacyjnym od wejścia na teren posesji obiektów wymienionych w ust. 1 do wejścia do punktu sprzedaży 

napojów alkoholowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 października 2018 r.

Poz. 4153



3. Postanowienia zawarte w ust. 1 i 2 nie dotyczą jednorazowych zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych na imprezach odbywających się na wolnym powietrzu. 

§ 3. 1. Na terenie bezpośrednio przylegającym do lokalu gastronomicznego w tzw. "ogródku sezonowym" 

dopuszcza się podawanie i spożywanie napojów alkoholowych.  

2. Lokalizacja "ogródka sezonowego" nie może stanowić przeszkody w ruchu pieszym, zagrożenia dla 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, zagrożenia dla porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz zakłócać ciszy 

i spokoju mieszkańców sąsiednich posesji. 

3. Granice "ogródka sezonowego" muszą być wydzielone w widoczny sposób. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubaczowa. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Spraw Socjalnych i Komunalnych Rady 

Miejskiej w Lubaczowie. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 362/XL/2017 Rady Miejskiej w Lubaczowie z dnia 27 września 2017 r. 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Lubaczowa oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 

 

mgr inż. Marek Hadel 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4153



 

UZASADNIENIE 

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdzialaniu alkoholizmowi. Zmiana przepisów wiąże się z koniecznoścvi podjęcia przez radę Miejską  

w Lubaczowie nowej uchwały określającej maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie miasta Lubaczowa oraz zasad usytuowania miejsc sprzedazy i podawania napojów alkoholowych. 

Stosownie do art. 12 ust. 5 przedmiotowej ustawy rada gminy przed podjęciem uchwały zasięga opinii 

jednostek pomocniczych.  

Na podstawie art. 12ust. 1 rada gminy ustala w drodze uchwały maksymalną liczbe zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie gminy, odrębnie dla: 

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3 ustawy  

tj. oddzialnie na: napoje alkoholowe do 4,5% zawartosci alkoholu oraz na piwo, powyżej 4,5% do 18% 

zawartosci alkoholu(z wyjątkiem piwa) oraz powyżej 18% zawartości alkoholu, 

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

 Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych, natomiast  

w obecnym stanie prawnym limitowana jest liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w tym 

także piwa.  

 W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży dotychczasowy limit określony był na poziomie 45 punktów. W projekcie uchwały 

zaproponowano liczbę 45 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartosci alkoholu oraz na 

piwo, 45 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu  

(z wyjątkiem piwa), 45 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu.  

 Natomiast dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży dotychczasowy limit wynosił 25 punktów. W uchwale zaproponowano liczbę 25 zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 25 zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz 25 zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu.  

 Przygotowany projekt uchwały uwzglednia także zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych na terenie miasta Lubaczowa, w przybliżonym brzmieniu z dotychczasową uchwałą Nr 

362/XL/2017 Rady Miejskiej w Lubaczowiez z dnia 27 września 2017r.  

Przedłożony projekt uchwały dostosowuje przepisy do obowiązującej nowelizacji ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 310).  

Zgodnie z art. 12 ust. 7 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi maksymalna 

liczba zezwoleń, usytuowanie miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych uwzględnia 

postanowienia miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Do dnia wejścia w życie nowej uchwały, zachowuje moc dotychczasowa uchwała jednak nie dłużej niż przez 

okres 6 miesiący od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej tj. do 9 września 2018r.  

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4153


		2018-10-05T10:47:06+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




